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Dzisiejszego wieczoru, polecieliśmy z panią Anią na Maltę. Malta  obejmuje wyspy Archipelagu
Maltańskiego, położne na morzu Śródziemnym,  na południe

 Od Sycylii: Maltę ( największa), Gozo, Comino, Cominotto, Wyspy św.  Pawła i Filfla. Stolicą
jest Valletta, jest to najdalej wysunięta na  południe stolica europejska. Kraj wielkości powiatu
żagańskiego, który  do 1974 roku był kolonią angielską. Od 2004 roku, podobnie jak Polska  jest
członkiem UE.

  

  

  

Malta to kultury Anglii, Włoch i arabskiej Afryki w pigułce,  zamieszkuje ją 370.000
mieszkańców. Językiem urzędowym jest język  maltański i angielski.  Uważana jest za
najbardziej katolicki  kraj w Europie (poza Watykanem ). Około 98% Maltańczyków to katolicy
. W tym maleńkim państewku jest 365 kościołów katolickich.  
Biblia
podaje, że u wybrzeży Malty rozbił się statek, którym jako więzień płynął św. 
Paweł
.  Przebywając na wyspie przez jakiś czas, nawrócił Maltę na  chrześcijaństwo. Symbolem Malty
jest czerwony ośmiokątny krzyż,  symbolizujący osiem boskich błogosławieństw. Czerwony
krzyż to spadek po  prawie 300-letniej obecności zakonu rycerskiego, św. Jana ? zakonu 
joannitów, zwanymi później od miejsca swojej siedziby Kawalerami  Maltańskimi. Po ich
pobycie na wyspach pozostały potężne fortyfikacje,  oraz wspaniałe budowle. Obecnie główną
gałęzią 
gospodarki
Malty jest 
turystyka
. Ze względu na liczne zabytki mówi się, że jest to jedno ogromne muzeum pod gołym niebem.
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http://pl.wikipedia.org/wiki/Katolicyzm
http://pl.wikipedia.org/wiki/Watykan
http://pl.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_%C5%82aci%C5%84ski
http://pl.wikipedia.org/wiki/Biblia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Pawe%C5%82_z_Tarsu
http://pl.wikipedia.org/wiki/Gospodarka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Turystyka
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Maltańska przyroda to nie tylko bogactwo zwierząt morskich czy  rozkwitające wiosną kwiaty,
ale także: żółwie, jaszczurki, motyle, oraz  wszystkim mnóstwo ptaków: czaple, kormorany,
zimorodki, dudki i wiele  innych. Wielkim atutem kraju jest krystalicznie czysta woda i piękne 
widoki, pomimo dość monotonnego, bo głównie skalistego krajobrazu.

  

To tyle w wielkim skrócie, zapraszam na spotkanie w lutym ? Wanda Wilanowska,zdjęcia ?
Anna Males
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